РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ
МЭР ГОРОДА

ГОРНО-АЛТАЙСКА

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА
ГОРНО-АЛТАЙСК
КАЛАНЫҤ МЭРИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

JӦП

от « 13 » декабря 20 23 года № 3

г.Горно-Алтайск

О внесении изменений в пункт 19 Положения о дополнительных

гарантиях муниципальным служащим муниципального образования

«Город Горно-Алтайск»

Руководствуясь статьей 47 Устава муниципального образования

«Город Горно-Алтайск», принятого постановлением Горно-Алтайского

городского Совета депутатов  от 22 марта 2018  года № 7-1,

постановляю:

1. В пункте 19 Положения о дополнительных гарантиях

муниципальным служащим муниципального образования «Город Горно-

Алтайск», утвержденного постановлением Мэра города Горно-Алтайска от

29 декабря 2008 года № 106:

а) абзац второй изложить в следующей редакции:

«Ежегодная выплата на оздоровление производится единовременно

в декабре текущего финансового года на основании распоряжения Мэра

города Горно-Алтайска в размере, указанном в разделе 3 настоящего

Положения.»;

б) абзац третий изложить в следующей редакции:

«Лицам, назначенным на должность муниципальной службы

в текущем финансовом году, выплата ежегодной выплаты на оздоровление

производится пропорционально времени замещения должности

муниципальной службы в текущем финансовом году с учетом времени

работы в органах местного самоуправления муниципального образования,

муниципальных органах, если перерыв в работе не превышает двух

рабочих дней.»;

в) абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«Лицам, в текущем финансовом году ушедшим (вышедшим) в (из)

отпуск по беременности и родам, отпуск по уходу за ребенком, отпуск без

сохранения денежного содержания, а также лицам, с которыми на

consultantplus://offline/ref=F8E7765E17F05F3249F42B016EBA82855D109CBEF8006D323CC01FFB78BDDF867BEA3A568B8A96EF94CFDFF8C5774F6BAF780FFCF9E22094954B13X9A7C

2

основании статьи 351.7 Трудового кодекса Российской Федерации

приостановлено действие трудового договора, выплата ежегодной

выплаты на оздоровление производится пропорционально времени работы

по должности муниципальной службы в текущем финансовом году.».

2. Отделу информационной политики и связей с общественностью

Администрации города Горно-Алтайска в течение 15-ти календарных дней

со дня подписания настоящего Постановления опубликовать его на

официальном портале муниципального образования «Город Горно-

Алтайск» в сети «Интернет».

3. Настоящее Постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования и распространяется на правоотношения,

возникшие с 1 января 2023 года.

Мэр города Горно-Алтайска       О.А. Сафронова

Ю.С. Мягкова

И.В. Зимина

В.П. Дробот

Н.А. Ярусова

Капитонова Е.В. 26254